למלחמה - "והיה המחנה הנשאר לפליטה" (וישלה לב, ט).

היינו, שיעקב היה בטוח, שמכיון שהוא חצה את כל בניו ורכושו לשני מחנות, ברור לו לגמרי שלכל הפחות - אחד ממחנות אלה לא ייפגע; מה גם שהוא הכין עצמו "לדורון, לתפילה ולמלחמה".

## ביוגרפיה - רש"י:

רבי שלמה יצחקי (בן יצחק), נולד בטרוויש שבצפון צרפת בשנת 4800 (1040). כתב פירוש לתורה, לני"ך ולתלמוד שנחשבים כיסודיים ביותר (ונכתבו ע"פ רוח הקודש).

<sup>1</sup> רש"י יוצא ל, כה: [ויהי] כאשר ילדה רחל את יוסף [ויאמר יעקב אל לבן שליחך ואלכה אל מקומי ולא רצי] - משנולד שטנו של עשיו (מי שיכול להתמודד אתו), שנאמר "והיה בית יעקב אש ובית יוסף להבה ובית עשו לקש", אש בלא להבה אינו שולט למרחוק, משנולד יוסף בטח יעקב בהקב"ה ורצה לשוב".

### ביוגרפיה - אבן עזרא:

רבי אברהם בן מאיר למשפחת אבן עזרא, נולד בטודילה שבספרד בשנת 4889 (1089) בערך. חכם רב-תחומי, משורר, מדקדק, פרשן תנ"ך, פילוסוף, אסטרונום ורופא.

### ביוגרפיה - דברי דוד (להט"ז):

פירוש לפירושו של רש"י על התורה. הובר ע"י רבי דוד הלוי, נולד בשנת 5346 (1586) בלודמיר (פולין). הוכר כאחד מגדולי הדור. פירושו "טורי זהב" הוא אחד מהנושאי כלים המרכזיים לשולחן ערוך.

### הערה למוסר השיעור

בשיחה הובאו עוד כמה שאלות ודיוקים וכו' בפירוש רש"י זה. כאן הבאנו רק השאלות העיקריות כדי להבין את המשך מהלך השיחה, אבל כדאי להסביר שאר הדיוקים בעל פה, לקהל מתקדם ולמדני כו'.

ובדומה לכך במלחמת היצר: כדי לנצח צריך לעורר כל ג' מדות דקדשה - אהבה יראה ורחמים - לעצמת מדה אחת דקלפה, ועל ידי זה בנדיא יפילו וינצחו אותה (ראה ביאור בהערה 19, בדרך אפשר).

**ביוגרפיה - אדמו"ר הצמח-צדק:**
אדמו"ר הצמח צדק, השלישי בשושלת רבותינו נשיאנו. נולד ביום כ"ט באולול 5549 (1789) בעיר ליאזנא, ביילורוסיה. חיבר ספרים רבים בנגלה (ש"ס, ופוסקים) ובחסידות, מגיל צעיר מאוד.

וכשם שהדבר הוא כך במלחמת היצר אצל כל יהודי **בפרט** - שיש להילחם בשלש מידות של הקדושה נגד מידה אחת של הקליפה - כן הוא גם בעבודת בני ישראל בגלות **בכלל**: